令和２年５月１１日

保護者様

大阪市立阿倍野小学校

校 長  佐藤 英明

臨時休業中の登校日について

 平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、先に令和 2年 5月 11 日（月曜日）から 5月 31 日（日曜日）まで臨時休業期間の延長をお知らせしたとこ

ろです。そのような中で、安全面に最大限配慮を行ったうえで、下記のとおり登校日を設定いたします。

記

 １回目の登校について

 ２年生～６年生

１ 登校日時  ５月１３日（水）

        ２年・４年・６年  ９：００～１０：００（登校  ８：４５～ ９：００）

        ３年・５年    １１：００～１２：００（登校 １０：４５～１１：００）

２ 活動場所

２年 本校運動場

  ２－１ ３－１教室（出席番号１～１８） ３－２教室（出席番号１９～３６）

  ２－２ ２－１教室（出席番号１～１８） ２－２教室（出席番号１９～３７）

４年 西運動場南側

 ４－１ ４－１教室（出席番号１～１５） 理科室  （出席番号１６～２９）

 ４－２ ４－２教室（出席番号１～１５） １－３教室（出席番号１６～２９）

６年 西運動場北側

 ６－１ ６－１教室（出席番号１～１６） ５－１教室（出席番号１７～３１）

 ６－２ ６－２教室（出席番号１～１６） ５－２教室（出席番号１７～３２）

３年 本校運動場

  ３－１ ３－１教室（出席番号１～１９） ２－１教室（出席番号２０～３８）

  ３－２ ３－２教室（出席番号１～１９） ２－２教室（出席番号２０～３８）

５年 西運動場

  ５－１ ５－１教室（出席番号１～１８） ６－１教室（出席番号１９～３６）

  ５－２ ５－２教室（出席番号１～１８） ６－２教室（出席番号１９～３６）

※ ２・３年生は本校運動場に、４・５・６年生は西運動場に直接行きます。

※ 雨天の場合は、上記の各教室へ行きます。

３ 服装・持ち物

         黄帽 マスク着用 手さげ袋（下記のものを入れてくる）

         健康観察表 上靴 水筒 筆記用具 新学年になって配付された学習課題

ハンカチ・はなかみ

４ 登校日の活動内容

各学年の活動場所に集合（晴れ…運動場  雨…各教室）

健康観察表で検温確認・健康観察（健康観察表は回収しません。家庭で保管してください。）

担任紹介 学年開き 学級開き

学習課題および印刷物配付 など

配布するもの

     学校だより 健康観察表 名前入り封筒（布マスク・図書カード）

     各学年のもの（学習課題・その他） 手紙 等

 １年生児童および保護者「入学オリエンテーション」

 １ 登校日時  ５月１６日（土）

    出席番号 １～１５   ９：００～１０：００（受付  ８：４５～ ９：００）

      出席番号１６～３２  １１：００～１２：００（受付 １０：４５～１１：００）

 ２ 場所    講堂

 ３ 登校日の内容

   本校運動場で受付→健康観察表で検温確認・健康観察→講堂へ

   学校長挨拶 担任紹介 学校生活に関する説明

   学習課題および印刷物配付 など

配布するもの

     学校だより 健康観察表 名前入り封筒（布マスク・図書カード）

     学年のもの（あさがおの鉢・学習課題）手紙など

※ あさがおの鉢は袋に入れて用意しています。

 ４ 服装・持ち物

    黄帽 マスク着用

    上ぐつ 健康観察表 水筒 今までに配付された学習課題 ハンカチ・はなかみ

「入学オリエンテーション 」に関して

大阪市教育委員会から、以下のような連絡がありました。

 (1) 今回の通知では、臨時休業期間中の入学式は実施しないこととしている。しかしながら、登校日を実

施するにあたり、新入生とその保護者の不安や心配をできるだけ払拭し、スムーズに新しい学校での登

校日ができるようにすることを主眼においた取組として「入学にかかるオリエンテーション」を実施し

ていただくという趣旨をご理解いただき、登校日実施に際して必要な事柄を、新入生や保護者に伝える

時間としていただきたい。

(2) 学校再開後（臨時休業終了後）には「入学式」を実施することができるものと考えている。そのうえで、

どのような形で入学式を実施するかについては、今後の状況をみながら検討していくこととなる。

  阿倍野小学校といたしましても、以上の趣旨に沿った形で「入学オリエンテーション」を計画し、実施さ

せていただきます。

なお、当日、校内で個々に写真撮影をしていただくことは可能です。服装につきましても、ご家庭の判断

にお任せいたします。

ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。

１家庭に長椅子を 1脚用意しております。

組・出席番号が貼られた長椅子にお子様と保

護者１～２名で座ってください。

※ 自宅を出る時から帰宅するまでの間、ずっとマスクの着用をお願いします。

※ 健康観察表は、登校日の体温が記されているものを持たせてください。登校後に健康観察表にて

検温した結果を確認し、健康観察を行います。

※ 健康観察表は、ホームページの「配付文書」からダウンロードすることができますが、印刷がで

きない場合は、連絡帳などに検温結果などを記していただいたものでも構いません。

※ ３年生以下のお子様について保護者の仕事などの事情で、どうしても家庭で監護ができない場合

や、お子様が一人で留守番ができない等の場合は、学校で居場所の確保を行い、その後、児童い

きいき放課後事業・一時預かり事業に引き継ぎます。なお、給食は実施されませんので、お弁当

が必要な場合はご持参ください。

※ 欠席の場合は登校時間までに阿倍野小学校（06-6622-0526）へご連絡ください。

※ ２回目以降の登校の詳細については、１回目の登校日配付「学校だより」にて、お知らせします。